**N**on solet executio gratis concedi, sed officialibus judicis vel executoribus certa executionis expensæ, quas vulgo Hülffsgeld vocamus, debentur, quæ statim ipso executionis actu sunt exsolventæ, t. nec conceditur executio etiam pro debito liquidissimo, antequam expensæ illæ fuerint numeratae, Dan. Moller. l. b. 2. c. 40. n. 8. Matth. Col. de process. execut. part. 3. cap. 8. n. 25. & seq. t. Restitucadæ tamen hæ sunt Creditoribus iis, qui facta executione ex bonis debitoris exsolvendo omni æri alieno haud sufficientibus, credita non recipiunt, Dan. Moller. ad Const. Elecl. 28. num. 89. part. 1. t. Quam restitucionem & tunc injungit officialibus Illusterrimus Saxon, si realiter facta non fuerit executio, immisio & taxatio, in Ord. Torgens. de Anno 1583. vir. vom Geistbieten/subhastat. S. ult. in fin. t. Hinc cum post factam executionem & immisionem, debitor ante taxationem cum Creditoré transegerat, eique Creditum suum exsolverat, expetas jam solutas jure sibi repeteret licere existimat, t. propterea quod dicta ordin.

Ordin. Torgens. executionem, immisionem & taxationem conjunctim ac simul requirat ad hoc, officiabibus expensæ debeantur, veluti quoque sentit  
 7 Matth. Berlich. part. 1. concl. 81. num. 254. † Sed noluerunt domini ad restitutionem expensarum officiales condemnare, cum jam facta fuerat executio & immisio realis, qui certè actus omnino honora-  
 8 rium meretur. † Nec putandum est, Illustrissimum Electorem ad ultimum executionis actum, subhaftationem nempe vel taxationem, sanctionem suam astringere voluisse, † cui procul dubio mens fuerit, immodestam expensarum petitionem officiabibus praecidere, si nullum omnino executionis actum fecissent.

Ita Domini in causa Quastoris Pirnensis, Mens. Mart. Anno 1628. (Verba sent. Ob nur wohlberührtes Gut nicht gewürdert oder taxirt worden/und dannenhero der Schuldner die gewöhnliche Hälffte-Gelder abzutragen sich verweigert. Dieweil aber dennoch die Hälffte mit Ausschneidung eines Spahns würtlichen ergangen/ die immision darauff erfolget/ und die subhaftation angeordnet worden; so ist auch der Schuldner die gewöhnlichen Hälffts-Gelder zu entrichten pflichtig/ und hat sich dawider beständiger Weise nicht zu be-  
 hassen/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXXIII.

*Non deveniendum est ad subhaftationem, si Creditor bona certo pretio estimata in solutum accipiat, vel ex eorundem usufructu satisfactionem querat.*

**N**on sufficit, fieri executionem in bona debito-  
 ris, ac Creditores in possessionem realiter im-  
 mitti, si non etiam bona distrahitur, atque ex pre-  
 tio inde redacto debita exsolvantur, ut latè tractar-  
 2 Matth. Col. de process. execut. part. 3. c. 9. † non ta-  
 men ad distractionem est deveniendum, si alia rati-  
 3 one Creditoriis satisficeri queat: † Nempe, si par-  
 tes de valore & estimatione rerum convenient, eas-  
 que Creditores in solutum accipient, per text. in l.  
 ult. vers. ea observantes, de quibus inter debitorem &  
 Creditorem convenitum est. C. de jur. domin. impetr.  
 Gloss. in l. 15. §. si pignora. 3. ff. de re judic. verb. addic-  
 antur. Matth. Col. dict. cap. 9. n. 55. † Sive ergo  
 4 mobilia sive immobilia veniant distrahabenda, tentan-  
 dum prius, an Creditores pro certo atque conuento  
 5 pretio ea in solutum velint acceptare, † prout de-  
 mobilibus expressè sancit Illustrissimus Saxon. Elec-  
 tor. in Ordin. proc. judic. tit. 39. §. Und wann also  
 6 zum Fehnisch/ ic. † Quin &, si de pretio partes conve-  
 nire nequeant, aut Creditores bona debitoris in solutum accipere nolint, nec tum statim ad distractio-  
 7 nem properandum erit, sed alias satisfactionis mo-  
 dus Creditoriis proponendus, † ut nempe rebus  
 pro executione captis tamdiu utantur fruantur, do-  
 nece fructus percepti forti atque usuris respondeant.  
 Gloss. in dict. l. à Divo Pio 15. §. si pignora. 3. ff. de re  
 judic. verb. addic. Matth. Col. dict. cap. 9. num. 77.  
 8 † Ac licet modus hic satisfactionis raro sit acceptus  
 Creditoriis, propter particularem solutionem, que multa secum afferit incommoda l. planè 3. ff. fa-  
 mil. ercit. l. cum bi. 8. §. 9. vers. aut si causa aliqua ur-  
 gat. ff. de transact. † Tentandus tamen omnino est,  
 9 antequam ad distractionem deveniatur, Col. dict. loc.  
 Ita Domini in causa Sigismundi Schlagenhauffens zu Leipzig/Mense Jan. An. 1583.  
 Et in causa Pauli Zennens zu Leipzig/Mense Febr. An. 1587.